
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 12 OKTOBER 2022 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Ryckmans, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

26. Aanvullend reglement op het wegverkeer: instellen van een fietsstraat in de Abdijdreef 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, 

wat de termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft; 

Gelet op de wegcode - koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 

1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

Gelet op de code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende 

de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 

Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing en bekostiging van verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende 

reglementen op de politie over het wegverkeer; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen;  

Overwegende dat de Abdijdreef omwille van haar infrastructuur niet geschikt is om veel verkeer op te 

vangen; 

Overwegende dat de Abdijdreef een toegang betreft tot het Park van de Oude Abdij; 

Overwegende dat deze aangelegenheid besproken werd op het mobiliteitsoverleg van 30 augustus 

2022 waarbij het instellen van een fietsstraat positief werd geadviseerd; 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Een fietsstraat wordt ingesteld in de Abdijdreef. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt met verkeersborden F111. 

 

Artikel 2: De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het KB en 

het MB. 

 

Artikel 3: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van 

Mobiliteit. 

 

581.15 

 

- 1 MOB 

- 1 POL 

- 1 Wegen en Groen (werkopdracht) 

- 1 IO 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3040-4445-0559-1946 en wachtwoord vetuso

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3040444505591946


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 13 oktober 2022 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3040-4445-0559-1946 en wachtwoord vetuso

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3040444505591946

		Leen Ceuppens
	2022-10-13T09:31:41+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2022-10-13T20:22:30+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




